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SYSTEM OSTRZEGANIA – EIFFAGE INTEGRITY LINE 

 

Od 2009 roku Grupa Eiffage jest zaangażowana w realizację Karty Wartości i wyznaczonych w niej 

celów, w szczególności poprzez wdrożenie systemu ostrzegania (systemu zgłaszania 

nieprawidłowości), w celu wyeliminowania zachowań nieetycznych. Takie zachowania szkodzą 

reputacji Grupy, mogą rodzić istotne ryzyka finansowe i mieć wpływ na wszystkich interesariuszy 

Grupy, w tym pracowników i akcjonariuszy. 

Francuska ustawa z dnia 09.12.2016 (znana jako Sapin 2) uregulowała m.in. status tzw. sygnalisty 

(zgłaszający, whistleblower), stanowiąc tym samym pierwszy krok w zakresie ochrony tej instytucji. 

W celu dostosowania się do tych przepisów podjęto decyzję o rozwinięciu istniejącego w Grupie 

systemu ostrzegania i przyjęciu Kodeksu Postępowania Eiffage.  

W ramach wdrożenia dyrektywy Unii Europejskiej z dnia 23.10.2019 mającej na celu harmonizację 

ochrony sygnalistów w Unii Europejskiej, Francja przyjęła ustawę z dnia 21.03.2022 oraz 

rozporządzenie z dnia 03.10.2022. Pozostałe państwa Unii Europejskiej, w których Grupa Eiffage 

posiada spółki zależne, również dokonują wdrożenia tej dyrektywy.  

To skłoniło nas do opracowania Eiffage Integrity Line – systemu ostrzegania Grupy Eiffage. 

Zakres i zasady działania systemu ostrzegania 

a. Jaki jest zakres działania systemu ostrzegania? 

System ostrzegania dotyczy wszystkich spółek Grupy Eiffage, zarówno we Francji, jak i za granicą 

(spółki zależne i kontrolowane). 

System ostrzegania ma na celu w szczególności przyjmowanie i obsługę zgłoszeń dotyczących: 

▪ nieprzestrzegania Kodeksu Postępowania Eiffage, który definiuje i ilustruje różne rodzaje 

postępowania, których należy unikać, w tym korupcji, wywierania wpływu, jak również innych 

zachowań niezgodnych z prawem lub nieetycznych; 

▪ wystąpienia lub groźby wystąpienia jakiegokolwiek ryzyka związanego z naruszeniem praw 

człowieka i podstawowych wolności, wymogów dotyczących zdrowia i bezpieczeństwa lub 

wymogów środowiskowych, zgodnie z francuską ustawą z dnia 27.03.2017 o obowiązku 

zachowania czujności. 

W szerszym ujęciu system ostrzegania może być również wykorzystywany do zgłaszania faktów i 

informacji, niezależnie od ich formy i nośnika, dotyczących przestępstwa lub wykroczenia, 

zagrożenia lub szkody dla interesu ogólnego, naruszenia, próby ukrycia naruszenia zobowiązania 

międzynarodowego standardowo ratyfikowanego lub zatwierdzonego przez Francję, 

jednostronnego aktu organizacji międzynarodowej podjętego na podstawie takiego zobowiązania, 

prawa Unii Europejskiej, ustawy lub rozporządzenia. 

Z systemu ostrzegania wyłączone są jednak fakty, informacje lub dokumenty, niezależnie od ich 

formy lub nośnika, objęte tajemnicą obrony narodowej, tajemnicą lekarską, tajemnicą narady 

sądowej, tajemnicą śledztwa lub dochodzenia sądowego lub tajemnicą stosunków między 

prawnikiem a jego klientem. 
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b. Kto jest uprawniony do zgłoszenia? 

Następujące osoby fizyczne mogą zgłaszać naruszenia związane z działalnością zawodową, o 

których mowa powyżej, o których mają wiedzę lub które zostały im zgłoszone: 

• pracownicy Grupy i osoby, których stosunek pracy w Grupie ustał, jeżeli informacje zostały 

uzyskane w trakcie tego stosunku; 

• osoby, które ubiegały się o pracę w Grupie, jeżeli informacje zostały uzyskane w ramach tego 

ubiegania się o pracę; 

• akcjonariusze, wspólnicy i posiadacze praw głosu w walnym zgromadzeniu, członkowie 

organu administracyjnego, zarządzającego lub nadzorczego Grupy; 

• współpracownicy zewnętrzni i okazjonalni (tacy jak pracownicy tymczasowi, pracownicy 

oddelegowani, stażyści, itp.); 

• dostawcy i podwykonawcy oraz ich pracownicy. 

c. Jak działa system ostrzegania? 

1. Procedury zgłaszania i gromadzenia danych 

Zgłaszający mogą wybrać wewnętrzny lub zewnętrzny kanał zgłaszania, w sposób 

niehierarchiczny. Publiczne ujawnienie informacji jest możliwe pod pewnymi warunkami, które 

określono poniżej. 

Zgłaszający winien działać odpowiedzialnie, bez bezpośredniego wynagrodzenia finansowego i w 

dobrej wierze. Winien zgłaszać dostatecznie uzasadnione fakty i podawać, w stosownych 

przypadkach, dokładne informacje w celu ułatwienia obsługi zgłoszenia. 

Jeśli zgłaszający korzysta z systemu ostrzegania w dobrej wierze, będzie mógł skorzystać z 

opisanych poniżej środków ochrony – nawet jeśli zgłoszone przez niego fakty okażą się później 

niedokładne lub nie prowadzą do żadnych działań następczych. W przypadku nadużycia systemu 

lub w przypadku zniesławienia mogą być rozważane ewentualne sankcje dyscyplinarne lub 

działania prawne. 

1.1. Kanał wewnętrzny 

Jeśli pracownik Grupy ma pytania lub wątpliwości dotyczące jakiejś sytuacji lub zachowania, może 

zgłosić te wątpliwości swojemu bezpośredniemu przełożonemu. 

Jeśli pracownik Grupy uzna to za konieczne lub przydatne, może w każdej chwili skorzystać z 

systemu ostrzegania i wysłać swoje zgłoszenie: 

• we Francji – do Grupowego Kierownika Systemu Ostrzegania; 

• poza granicami Francji – do Lokalnego Kierownika Systemu Ostrzegania lub Grupowego 

Kierownika Systemu Ostrzegania.  

Zarówno we Francji jak i poza jej granicami zgłoszenia można dokonywać online za 

pośrednictwem linku: https://eiffage.integrityline.org/. 

Dane identyfikacyjne i kontaktowe Grupowego Kierownika Systemu Ostrzegania oraz Lokalnych 

Kierowników Systemu Ostrzegania dostępne są w załączniku do niniejszego dokumentu. Są one 

przedmiotem odpowiedniej komunikacji lokalnej i regularnej aktualizacji. 

https://eiffage.integrityline.org/
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Następnie zgłaszający przedstawia fakty, informacje lub dokumenty, które posiada na poparcie 

zgłoszenia. Zgłoszenia można dokonać podając swoją tożsamość lub anonimowo, chociaż 

preferowane jest ujawnienie tożsamości w celu ułatwienia obsługi zgłoszenia. 

Osoby, których stosunek pracy w Grupie ustał, osoby, które ubiegały się o pracę w Grupie, a także 

akcjonariusze, wspólnicy i posiadacze praw głosu w walnym zgromadzeniu, członkowie organu 

administracyjnego, zarządzającego lub nadzorczego Grupy, współpracownicy zewnętrzni i 

okazjonalni, a także dostawcy i podwykonawcy oraz ich pracownicy mogą w ten sam sposób 

skierować sprawę do osoby odpowiedzialnej za system ostrzegania (Lokalnego Kierownika 

Systemu Ostrzegania lub Grupowego Kierownika Systemu Ostrzegania). 

We wszystkich przypadkach można również zorganizować fizyczne spotkanie lub zdalną wymianę 

bezpośrednio z Lokalnym Kierownikiem Systemu Ostrzegania lub Grupowym Kierownikiem 

Systemu Ostrzegania. 

1.2. Kanał zewnętrzny 

Zgłaszający może również dokonać zgłoszenia zewnętrznego, albo po dokonaniu zgłoszenia 

wewnętrznego (kanałem wewnętrznym), w sposób opisany powyżej, albo bezpośrednio do 

właściwego organu (w przypadku Francji, wśród organów wyznaczonych rozporządzeniem z dnia 

03.10.2022), który zbierze i przetworzy je zgodnie z ustaloną przez siebie procedurą w danej 

sprawie, do francuskiego Obrońcy Praw, który skieruje je do organu lub organów najlepiej 

mogących się nim zająć, do organu sądowego lub do instytucji europejskiej, do organu 

europejskiego lub organu Unii Europejskiej właściwego w danej sprawie. 

1.3. Publiczne ujawnienie informacji 

Ponadto zgłaszający może podać informacje do wiadomości publicznej po dokonaniu zgłoszenia 

zewnętrznego (kanałem zewnętrznym; niezależnie od tego, czy było ono poprzedzone 

zgłoszeniem wewnętrznym, czy też nie), jeśli nie podjęto odpowiednich działań w odpowiedzi na 

to zgłoszenie, po upływie trzech miesięcy od potwierdzenia odbioru zgłoszenia lub, jeżeli nie 

wydano potwierdzenia, po upływie siedmiu dni od dokonania zgłoszenia, lub w każdej chwili w 

przypadku bezpośredniego lub oczywistego zagrożenia dla interesu publicznego. 

2. Sposoby postępowania 

2.1. Zgłoszenie poprzez kanał wewnętrzny 

Osoba odpowiedzialna za system ostrzegania (Lokalny Kierownik Systemu Ostrzegania lub 

Grupowy Kierownik Systemu Ostrzegania), odbiorca wewnętrznego zgłoszenia, potwierdza jego 

odbiór w ciągu 7 dni roboczych za pośrednictwem Eiffage Integrity Line. Grupowy Kierownik 

Systemu Ostrzegania może, jeśli uzna to za istotne ze względu na zgłaszane fakty, poprosić 

zgłaszającego o dokonanie zgłoszenia bezpośrednio do Lokalnego Kierownika Systemu 

Ostrzegania, o ile taki został ustanowiony, a zgłaszający nie wybrał zgłoszenia bezpośrednio do 

Grupy. 

Osoba odpowiedzialna za system ostrzegania (Lokalny Kierownik Systemu Ostrzegania lub 

Grupowy Kierownik Systemu Ostrzegania) sprawdza dopuszczalność zgłoszenia. W razie 

potrzeby informuje zgłaszającego o przyczynach, dla których zgłoszenie nie zostało przyjęte. 

Decyduje on o tym, jakie działania należy podjąć i może zarządzić wszelkie dochodzenia, które 

zostaną przeprowadzone na jego odpowiedzialność przy użyciu zasobów wewnętrznych lub 

zewnętrznych, które uzna za przydatne. 

Dochodzenie będzie prowadzone tak szybko, jak to możliwe. W rozsądnym terminie, 

nieprzekraczającym 3 miesięcy od potwierdzenia otrzymania zgłoszenia lub, w przypadku braku 
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takiego potwierdzenia, 3 miesięcy od upływu 7 dni roboczych od daty zgłoszenia, zgłaszający 

zostanie poinformowany o środkach przewidzianych lub podjętych w celu oceny prawdziwości 

zarzutów oraz, w stosownych przypadkach, w celu zaradzenia przedmiotowi zgłoszenia, a także o 

powodach podjęcia takich środków. 

W przypadku uznania zarzutów za nieścisłe lub bezpodstawne, lub gdy zgłoszenie stało się 

bezprzedmiotowe, Lokalny Kierownik Systemu Ostrzegania lub Grupowy Kierownik Systemu 

Ostrzegania poinformuje zgłaszającego o zamknięciu sprawy. 

Wszelka powyższa komunikacja prowadzona będzie przez Lokalnego Kierownika Systemu 

Ostrzegania lub Grupowego Kierownika Systemu Ostrzegania za pośrednictwem Eiffage Integrity 

Line. 

2.2. Zgłoszenie poprzez kanał zewnętrzny  

Każde państwo Unii Europejskiej określa warunki i terminy, w których organy zewnętrzne muszą 

potwierdzić odbiór zgłoszeń i przekazać informację zwrotną zgłaszającym na warunkach 

określonych w dyrektywie Unii Europejskiej z dnia 23.10.2019. We Francji ustawa mająca na celu 

poprawę ochrony zgłaszających została przyjęta w dniu 21.03.2022; ustawa ta jest uzupełniona 

regulacjami wydanymi przez właściwe organy. 

3. Raportowanie 

Grupowy Kierownik Systemu Ostrzegania raportuje otrzymane zgłoszenia do Grupowego Oficera 

ds. Zgodności (Group Compliance Officer), powołanego przez Zarząd EIFFAGE SA. Konsoliduje 

on zgłoszenia w sposób anonimowy, aby można było je przekazać zgodnie z obowiązkami 

regulacyjnymi Grupy. 

Poza granicami Francji – niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia Lokalny Kierownik Systemu 

Ostrzegania uzupełnia i aktualizuje platformę zgłoszeniową Eiffage Integrity Line. 

a) Jakie środki ochrony mają zastosowanie? 

We Francji, dokonując zgłoszenia w opisany wyżej sposób, zgłaszający korzysta ze szczególnych 

środków ochronnych przewidzianych we francuskiej ustawie z dnia 09.12.2016 i francuskiej 

ustawie z dnia 21.03.2022 oraz aktach wykonawczych. W szczególności, zgłaszający nie może 

podlegać sankcjom dyscyplinarnym, środkom odwetowym, groźbom lub próbom uciekania się do 

takich środków, w tym w postaci przewidzianej przez prawo. Korzysta również z wyłączenia 

odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w wyniku zgłoszenia lub publicznego ujawnienia 

na warunkach przewidzianych przez prawo oraz z wyłączenia odpowiedzialności karnej zgodnie z 

art. 122-9 francuskiego Kodeksu Karnego. 

Poza granicami Francji zgłaszający korzysta z tych samych środków ochrony, jak również z tych, 

które mogą być zapewnione przez krajowe/lokalne przepisy. Dalsze informacje zgłaszający może 

uzyskać u Lokalnego Kierownika Systemu Ostrzegania. 

Te środki ochrony mają również zastosowanie do osoby pomagającej zgłaszającemu, tj. każdej 

osoby fizycznej lub prawnej nienastawionej na zysk, która pomaga zgłaszającemu w zgłoszeniu, 

zarówno we Francji, jak i poza jej granicami. 

b) Czy zagwarantowana jest poufność? 

Jeżeli zgłaszający dokonał zgłoszenia z podaniem swojego nazwiska, Grupa zapewnia, że jego 

tożsamość będzie traktowana jako ściśle poufna. Tożsamość zgłaszającego nie będzie podawana 

do wiadomości osób, których może dotyczyć zgłoszenie, osób, które zostały wymienione w 

zgłoszeniu, ani bezpośrednich przełożonych zgłaszającego (jeżeli nie poinformował ich o tym 
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wcześniej), chyba że obowiązek takiego ujawnienia zostanie nałożony przez uprawnione do tego 

organy w ramach prowadzonego przez nie postępowania, o czym zgłaszający (jeżeli będzie to 

prawnie dopuszczalne) zostanie poinformowany (wraz ze stosownym wyjaśnieniem). 

W przypadku dokonania zgłoszenia osobom, które nie są upoważnione za system ostrzegania, 

osoby te winny przekazać zgłoszenie niezwłocznie Lokalnemu Kierownikowi Systemu Ostrzegania 

lub Grupowemu Kierownikowi Systemu Ostrzegania. 

c) Jak przetwarza się i chroni dane osobowe zgłaszającego? 

Informacje zebrane w ramach systemu ostrzegania podlegają przetwarzaniu w systemach 

teleinformatycznych, zarejestrowanemu w rejestrze przetwarzania danych Grupy. Podstawą 

prawną tego przetwarzania jest konieczność wypełnienia obowiązku prawnego związanego z 

wprowadzeniem systemu ostrzegania. 

W systemie zgłoszeń gromadzone i przechowywane są wyłącznie informacje istotne i niezbędne 

dla celów przetwarzania, tj.: 

• tożsamość, funkcje i dane kontaktowe zgłaszającego, osób, których dotyczy zgłoszenie, oraz 

osób zaangażowanych w gromadzenie lub przetwarzanie zgłoszeń, 

• fakty, informacje i dokumenty zebrane w ramach weryfikacji zgłoszenia, 

• sprawozdania z czynności weryfikacyjnych i działań następczych. 

Grupa korzysta z dostarczonej przez EQS informatycznej platformy zgłoszeniowej (Eiffage Integrity 

Line), na której dane są szyfrowane i przechowywane na serwerze w Unii Europejskiej. Dostęp do 

tych danych mają wyłącznie upoważnieni pracownicy Grupy (Lokalny Kierownik Systemu 

Ostrzegania i Grupowy Kierownik Systemu Ostrzegania). Każde otrzymane zgłoszenie jest 

przechowywane na trwałym i możliwym do odzyskania nośniku. W przypadku dokonania 

zgłoszenia bezpośrednio do Lokalnego Kierownika Systemu Ostrzegania lub Grupowego 

Kierownika Systemu Ostrzegania, wprowadzają je oni na platformę zgłoszeniową Eiffage Integrity 

Line, zaś w stosunku do takiego zgłoszenia obowiązują te same wskazane powyżej procedury 

przechowywania. 

Zgłaszający ma możliwość sprawdzenia, poprawienia i zatwierdzenia tych wpisów. 

Po sprawdzeniu dopuszczalności zgłoszenia, jeżeli zgłoszenie nie wchodzi w zakres systemu, 

dane z nim związane zostaną niezwłocznie zniszczone lub zanonimizowane. 

Jeżeli zgłoszenie wchodzi w zakres systemu, wszelkie zweryfikowane dane zostaną zniszczone 

lub zanonimizowane przez osobę odpowiedzialną za dany system ostrzegania w ciągu 2 miesięcy 

od zakończenia weryfikacji informacji, z wyjątkiem przypadku postępowania dyscyplinarnego lub 

podjęcia działań prawnych przeciwko danej osobie (osobom) lub autorowi zgłoszenia 

stanowiącego nadużycie lub jakiejkolwiek innej osobie, lub jeżeli istnieją obiektywne przyczyny 

prawne lub proceduralne. W tym ostatnim przypadku dane będą przechowywane do czasu 

zakończenia procedur lub prawnych obowiązków ich przechowywania. O tym zamknięciu 

poinformowany zostanie zgłaszający oraz osoby, których dotyczy zgłoszenie. 

Zanonimizowane dane są przechowywane przez czas nieograniczony. 

Zgodnie z ogólnym rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) o ochronie danych nr 

2016/679, we Francji z ustawą nr 78-17 z dnia 06.01.1978 z późniejszymi zmianami, oraz z 

lokalnymi przepisami, zgłaszający ma prawo dostępu, sprostowania i usunięcia dotyczących go 

danych, prawo do ograniczenia przetwarzania oraz prawo do sprzeciwu, a także prawo do 
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formułowania szczegółowych i ogólnych wytycznych dotyczących przechowywania, usuwania i 

przekazywania jego danych pośmiertnych. 

Aby skorzystać z tych praw lub w przypadku jakichkolwiek pytań dotyczących przetwarzania 

danych zgłaszających w ramach niniejszego systemu, zgłaszający mogą skontaktować się z 

Inspektorem Ochrony Danych w swojej jednostce lub z Inspektorem Ochrony Danych Grupy, 

pisząc na adres dpo.groupe@eiffage.com. Jeśli zgłaszający po skontaktowaniu się z Inspektorem 

Ochrony Danych uzna, że jego prawa do ochrony danych nie zostały uszanowane, może złożyć 

skargę do właściwego organu ochrony danych (np. dla Francji, CNIL). 
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